
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1671/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 14:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Centro Cívico de La Atalaya, Fase I

Valor estimado del contrato 243.423,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.462,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.423,32 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Santa Brígida
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

La Atalaya
Santa Brígida España

Adjudicado

Adjudicatario

ROHE INGENIEROS EMPRESA CONSTRUCTORA S.L.
NIF B76221258
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.santabrigida.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Santa Brígida

Dirección Postal

Nueva, nº 13
(35300) Santa Brígida España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2020 a las 12:00 horas
Apertura ofertas presentadas.

Precio de la oferta más baja 183.564,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 236.023,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.212,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.207,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo licitador mejor puntuado conforme al PCAP, por exclusión del primero al no haber presentado en el
plazo establecido, la justificación de la oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 03/08/2020
Plazo de Formalización Del 04/08/2020 al 24/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2020 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2020 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMcrLDj7vJV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005524764 |  2020-142265 | Mon, 03 Aug 2020 14:42:21:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169263112072855705256936368857744285571 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMcrLDj7vJV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

